

§ 11 Remiss ”Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022”

Remiss från kommunstyrelsens, KS dnr 2018/228

Dnr 1.6-107/2018

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss ”Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022” och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-03-13.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat idrottsnämndens förslag till ”Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022” för yttrande senast den 3 maj 2018.

Det nuvarande idrottspolitiska programmet gäller för åren 2013-2017. I 2017 års budget fick idrottsnämnden i uppdrag att revidera stadens idrottspolitiska program för perioden 2018-2022.

Det nya förslaget framför att Stockholms stads vision är att *alla* Stockholmare utövar idrott och motion utifrån egna önskemål och förutsättningar. Programmets övergripande mål är att få fler invånare i Stockholms stad fysiskt aktiva och programmet har ett tydligt folkhälsoperspektiv. I programmet betonas vikten av att staden ska kunna erbjuda *alla*, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning och utländsk och socioekonomisk bakgrund, möjlighet till fysisk aktivitet.

Äldreförvaltningen håller med om att det krävs ett långsiktigt strategiskt arbete för att nå målet att fler ska bli fysiskt aktiva. De sju fokusområdena är bra men saknar ett äldreperspektiv. Äldreförvaltningen tar upp att det är viktigt att även äldre personer fortsätter att vara fysiskt aktiva hela livet. För den äldre befolkningen kan ett sådant arbete leda till minskat behov av vård och omsorg.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter samt med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 12 Boendeplan för år 2019 med utblick mot 2040

Dnr 3.2-947/2017

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner i sin helhet förvaltningens förslag till stadsövergripande boendeplan för 2019 med utblick mot 2040.
2. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till slutrapport av Äldreboendeutredningen/ÄBO.
3. Äldrenämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för beslut.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-03-26.

Äldreförvaltningen samordnar arbetet med den stadsövergripande boendeplanen i nära samverkan med berörda stadsdelsnämndsregioner, stadsledningskontoret, Micasa och exploateringskontoret. Befolkningen i åldersgruppen 65 år och äldre ökar kraftigt. Från och med 2023 ökar behovet av vård- och omsorgsboende med cirka 2 200 platser fram till 2040. I boendeplanen har behovet av nödvändiga åtgärder analyserats för att möta den kommande efterfrågan av platser. Det redovisas för sju fastigheter som är beslutade eller planerade att avvecklas. Det föreslås nyproduktion av cirka 21 vård- och omsorgsboenden med kommunalt huvudmannaskap fram till 2040, i dagsläget finns åtta utpekade nybyggnadsprojekt. Vidare beräknas det finnas behov av cirka 8-9 privata nyetableringar för vilka det ännu saknas specifika projekt. Äldreförvaltningen föreslår även att slutrapportering av ÄBO-utredningen sker med föreliggande tjänstutlåtande.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och ledamoten Anders Ödmark m.fl. (MP) yrkar bifall till ett förvaltningens förslag till beslut med stöd av ersättaryttrande från Erik Vallström (Fi) samt anmäler ett gemensamt särskilt uttalande.